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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Godkendt.



Punkt 2: Kulfiltrering Astrup Vandværk, videregående vandbehandling
2022

21/15609

Resumé

DIN Forsyning A/S har ansøgt om tilladelse til at etablere et fuldskalaforsøgsanlæg til kulfiltrering af grundvandet fra en
indvindingsboring til Astrup Vandværk i 3 år. Det behandlede grundvand søges anvendt som drikkevand i
forsøgsperioden. En del af Astrup Vandværks boringer indeholder pesticider. Det udpumpede drikkevand overholder
grænseværdien for drikkevand.

 

Formålet med forsøget er at teste en renseløsning på boringsniveau. Løsningen er tiltænkt som en mulig akutløsning på en
pludselig opstået forureningssituation på en kildeplads.

 

Esbjerg Kommunes gældende vandforsyningsplan fastlægger, at kulfiltrering kun må foretages, når der ikke er andre
muligheder for at opretholde drikkevandsforsyningen og kun indtil, at der kan fremskaffes alternativ ren
drikkevandsforsyning. DIN Forsyning A/S ønsker at anvende kulfiltrering til drikkevand som et forsøg, uden at dette er
nødvendigt i forhold til at sikre vandforsyningen.

 

En tilladelse til kulfiltrering af drikkevand, uden at det er nødvendigt for at opretholde den almene drikkevandsforsyning,
vil derfor umiddelbart være i modstrid med Esbjerg Kommunes vandforsyningsplan og derfor kræve en revidering af
kommunens vandforsyningsplan.

 

 

Oversigtskort:
Beliggenhed af boringer til
Astrup Vandværk

 

Sagsfremstilling



Der ansøges om en 3-årig tilladelse til at anvende kulfiltreret grundvand til drikkevandsproduktion på DIN Forsyning A/S’
Astrup Vandværk. Det decentrale kulfilteranlæg er opbygget i en container, der installeres ved boringen, og kan flyttes
rundt.

 

Projektet er et partnerprojekt imellem DIN Forsyning A/S, VandCenter Syd (i Odense Kommune) og TREFOR (i
Middelfart Kommune). Alle tre forsyninger opstiller et forsøgsanlæg på et af deres respektive vandværker. Formålet er at
få afprøvet kulfiltrering direkte ved boringen, frem for at behandle det blandede vand på vandværket.

 

Alle tre forsyninger har umiddelbart til hensigt, eller allerede fået tilladelse til, at anvende det behandlede grundvand som
drikkevand i en midlertidig periode.

 

Kulfiltrering af drikkevand udgør en væsentlig ændring af vandbehandlingen, og kræver en godkendelse efter
vandforsyningslovens § 21. DIN Forsyning A/S kan uden tilladelse foretage kulfiltrering af grundvandet, hvis det
behandlede grundvand ikke anvendes til drikkevand.

 

Forsøget gennemføres for at undersøge effekten på drikkevandsproduktion på Astrup Vandværk. DIN Forsyning A/S har
adgang til tilstrækkelige mængder rent grundvand, og det udpumpede drikkevand fra Astrup Vandværk overholder
grænseværdien. 

 

Miljøstyrelsen anbefaler, at videregående vandbehandling kun bør anvendes, når andre muligheder og alternativer er
grundigt undersøgt, og da kun for en nærmere defineret periode.

 

Såfremt DIN Forsyning A/S ikke kan opnå tilladelse til at anvende det behandlede grundvand til drikkevand, forventer
DIN Forsyning A/S ikke at gennemføre forsøget.

 

Såfremt det vælges at fremme DIN Forsyning A/S’ ansøgning, skal udkast til tilladelse forelægges Styrelsen for
Patientsikkerhed (STPS) til udtalelse. STPS har på det foreliggende grundlag foreløbigt udtalt, at der bør være væsentlige
grunde til at kulfiltrere drikkevand, og der generelt kun bør være så lidt drikkevandsbehandling som muligt, idet hvert
ekstra behandlingstrin medfører forøget risiko for uhensigtsmæssig påvirkning af drikkevandet. STPS anerkender
tilsvarende, at der kan være vægtige grunde til at foretage forsøg for at genere ny viden i forhold til
drikkevandsbehandling og produktion.

Lovgrundlag, planer mv.

Vandforsyningsloven LBK nr. 1450 af 05/10/2020

Bek om vandkvalitet BEK nr. 2361 af 26/11/2021

 

Esbjerg Kommunes Vandforsyningsplan 2016

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget

Planmæssige konsekvenser



Såfremt DIN Forsyning A/S’ ansøgning ønskes imødekommet kan dette umiddelbart medføre, at Esbjerg Kommunes
gældende vandforsyningsplan revideres. Vandforsyningsplanen giver kun mulighed for anvendelse af kulfiltrering af
drikkevand, når dette er nødvendigt for at sikre drikkevandsforsyningen, og der ingen andre muligheder foreligger.

 

I forbindelse med udarbejdelsen af en ændret vandforsyningsplan/tillæg til vandforsyningsplanen skal der tages stilling til,
i hvilket omfang, der skal gives mulighed for, at almene vandværker med udfordringer af vandkvaliteten, som f.eks.
Jernvedlund & Gørding vandværker, kan forvente en midlertidig tilladelse til kulfiltrering af drikkevandet. En generel
praksis med tilladelse til kulfiltrering vil kunne medføre et øget forbrug af forurenet og mindre egnet grundvand til
drikkevandsproduktion og modvirke, at vandforsyningerne søger andre alternativer, herunder vandforsyningsplanens
langsigtede strategi om etablering af nødforbindelser imellem vandværker og grundvandsbeskyttelse, idet det primære
fokus vil kunne blive et økonomisk rationale. Tilsvarende må forventes, at den fremtidige grundvandsforsyning vil
behøve yderligere rensning på grund af faldende grænseværdier for drikkevand samt øget vidensniveau omkring
miljøfremmede stoffer som f.eks. PFAS.

Høring

Teknik & Miljø har været i dialog med DIN Forsyning A/S omkring alternativ håndtering af det behandlede grundvand.
DIN Forsyning A/S ønsker ikke at foretage projekttilpasning, således at det behandlede grundvand nedsives eller udledes
til recipient.

Vurdering herunder alternativer

Der kan med udgangspunkt i vandforsyningsloven og vandforsyningsplanen vælges at give afslag på ansøgning om
kulfiltrering af drikkevandet på Astrup kildeplads. DIN Forsyning A/S vil kunne udføre forsøget, men vil skulle etablere
nedsivnings- eller udledningsløsning til det behandlede grundvand.

DIN Forsyning A/S har oplyst, at disse ikke ønsker at foretage forsøget, såfremt det rensede grundvand ikke må anvendes
som drikkevand. Begrundelsen herfor er, at tilførslen af det behandlede grundvand til produktionen også vil kunne skabe
værdifuld viden.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller at

 

At udvalget drøfter, hvorvidt der skal meddeles tilladelse til, at DIN Forsyning A/S må levere drikkevand renset
med aktivt kul fra Astrup Vandværk.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Godkendt.

Bilag

Fuldskala-forsøg med kulfilter.pdf



Punkt 3: Beredskab med dieselbiler til indsamling af affald i tilfælde af
gasstop

22/22519

Resumé

Marius Pedersen A/S og Esbjerg Kommune har udarbejdet en beredskabsplan i tilfælde af gasstop. Hovedparten af de
renovationsbiler, som Marius Pedersen A/S kører med for at indsamle affald i Esbjerg Kommune, kører på gas i henhold
til gældende kontrakt med Esbjerg Kommune.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet en plan i fællesskab med Esbjerg Kommune renovatør Marius Pedersen i tilfælde af et gasstop. Esbjerg
Kommunes andel af et beredskab beløber sig til kr. 6000,- per måned/per bil – baseret på 7 biler.

 

1. Arbejdet vil være i 2 holdsskift med start kl. 06.00 – kl. 12.00, og efterfølgende nyt hold kl. 12.30 til dagens
afslutning.

2. Landejendommenes restaffald/madaffald kan indsamles i weekenderne. Det vil sige, at bilerne anvendes til at
indsamle 5 dages affald på 2 dage. Affald i byområderne indsamles fortsat mandag til fredag.

3. Fælles beholdere til metal/glas/plast og papir/pap kan tømmes i weekenderne.
4. Alternativt vil tømning af haveaffald, metal/glas/plast og papir/pap blive indstillet som udgangspunkt grundet

mangel på biler.

 

Beløbet dækker, at Marius Pedersen garanterer at stille med minimum 7 biler i tilfælde af gasstop. Det er biler placeret i
Esbjerg og biler fra andre afdelinger i DK, som der skal mobiliseres med kort varsel. Det er renovationsbiler, som ikke er i
fast drift, men hvor Esbjerg Kommune har 1. prioritet.

Økonomi

Renovationstaksterne skal følge hvile-i-sig-selv principperne. Det betyder, at renovationstaksterne fastlægges, så
indsamlingsordningernes udgifter og indtægter over en årrække balancerer.

 

Ved en øget omkostning på 500.000 kr./år. påvirkes taksten med ca. 10 kr. pr. år pr. husstand.

 

De eksisterende tømningspriser vil ikke være gældende i tilfælde af brug af beredskabsplanen, da Marius Pedersen ikke
har overenskomst med 3F på ovenstående, og bilerne vil blive belastet med 2 holdsskift, og deraf øgede
værkstedsudgifter.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at

 

beredskabsplanen godkendes.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022



Godkendt, idet der indgås en 1-årig aftale.

 



Punkt 4: Affaldsplan 2023-2028

22/1016

Resumé

Esbjerg Kommune har udarbejdet en ny Affaldsplan for perioden 2023-2028 på baggrund af Miljøstyrelsens nationale
plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032. Affaldsplanen er udarbejdet i samarbejde med borgere og
repræsentanter, og fokuserer på 6 målsætningsområder ud fra følgende 4 hovedtemaer: Klima, Cirkulær økonomi, Service
og Kommunikation, De 10 fraktioner og øvrige fokusfraktioner.

Sagsfremstilling

Den nationale plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032 sætter krav om, at alle kommuner skal indsende en
vedtaget kommunal Affaldsplan, der lever op til kravene i den nye affaldsbekendtgørelse. Den kommunale Affaldsplan
lægger fundamentet for arbejdet inden for affaldsområdet i planperioden.

Den 30. august 2022 har et flertal af folketingets partier indgået et forlig omkring selskabsgørelse af kommunernes
levering af affaldsydelser.

Udarbejdelse af kommunale Affaldsplaner vil stadig påhvile myndighedsudøveren, hvorfor det ikke ændre på indholdet
og vedtagelsen af denne Affaldsplan.

Desuden blev der samme dato indgået et forlig af et flertal af folketingets partier omkring en opfølgende aftale om den
konkrete udmøntning af enkelte elementer i regeringens ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi”.

Aftalen fastsætter bl.a. et prisloft på affaldshåndteringen, ligesom den fastsætter fristen for husstandsnær indsamling af
tekstilaffald til 1. juli 2023.

Prisloftet er på nuværende tidspunkt ukendt, og det planlægges at indsamle tekstilaffald husstandsnært i Esbjerg
Kommune fra 1. januar 2023, hvorfor dette heller ikke påvirker indholdet i Affaldsplanen 2023-2028.

 

 

På Klima & Miljøudvalgets møde den 11. februar 2022 blev følgende overordnede temaer politisk godkendt:

 

1. Klima – Fokus på CO2 aftryk og afsætning
2. Cirkulær Økonomi – Fokus på direkte genbrug og affaldshierarki
3. Service og Kommunikation – Information omkring ordninger til borgere og erhverv
4. De 10 fraktioner og øvrige fokusfraktioner – Implementeringsplan for de 10 fraktioner og nye cirkulære muligheder

 

Desuden blev foreløbige udkast til tiltag og indsatser i planen gennemgået og godkendt på Klima & Miljøudvalgets møde
den 3. juni 2022.

 

Visionen for affaldsområdet for planperioden er: ”Borgere, virksomheder og kommunen bidrager mest muligt på
affaldsområdet til et bæredygtigt globalt miljø og klima”.

 

Affaldsplanen er nu færdiggjort og lægger op til, at der i planperioden skal gennemføres flere ambitiøse indsatser inden
for de ovenstående fire hovedtemaer. Planen arbejder fokuseret inden for 6 målsætningsområder med hver 2-4 initiativer:

 

1. Klimabevidste borgere fra barnsben



2. Grønne penselstrøg i Esbjerg Kommunes udbud og indkøbspraksis
3. Erhvervslivets vej til mere bæredygtighed
4. Affaldets vej i hverdagen
5. Cirkulære principper i Esbjerg Kommune
6. Motivere til affaldssortering

 

Affaldsplanen er udarbejdet i samarbejde med borgere, borgerrepræsentanter og virksomheder inden for området. Først og
fremmest blev der i foråret afholdt en workshop med repræsentanter fra lokalråd samt virksomheder til at finde frem til
temaer og målsætningsområder i Affaldsplanen. Efterfølgende blev der indsamlet feedback og ønsker ved borgersamtaler
på tre af kommunens biblioteker.

Vision 2025

”Vækst - Energi til Udvikling”

Tiltaget ’Affaldsindsatser for regionale og statslige virksomheder’ understøtter et fokus på moderne og miljøvenlige
løsninger, der sikrer ansvarlig vækst og reducerer ressourcespild. Ligeledes er ’Affaldsindsatser for mindre erhverv’ et
tiltag, der endnu ikke er udbredt i andre kommuner. Det giver Esbjerg Kommune muligheden for at være en grøn
foregangskommune, der går forrest og viser det gode eksempel med at tage ansvar for klimaet.

Med ambitioner om vækst og flere tilflyttere følger en fortsat udvikling af kommunens byer og nye klimarigtige
byggerier.

Gennem et opsøgende miljøtilsyn på byggepladser, og ved at indtænke grønne løsninger for bygge- og anlægsaffald under
nedrivninger og byggerier kan vi fremadrettet skabe mere grønne byer i Esbjerg Kommune, og dermed understøtte
ambitionen som en Bæredygtig EnergiMetropol.

 

”Velfærd – Energi til livet” sætter ambitioner for vores børn, der allerede fra en ung alder oplyses om energi, klima, miljø
og grønne alternativer, så de kan udvikle sig til ansvarlige forbrugere. Samarbejde med ungdomsuddannelsernes klimaråd,
tiltag der understøtter sortering i skoler og børnehaver samt et fokus på affald og klima i skoleforløbet vil samlet set
bidrage til ønsket om at optimere de kommende borgeres muligheder for at være klimabevidste forbrugere allerede fra
barnsben.

 

Tiltag og initiativer på genbrugspladser understøtter visionen om, at Grønne iværksættere og andre ildsjæle med
bæredygtige og fagligt stærke løsninger skal have gode betingelser.

Lovgrundlag, planer mv.

Det er nationale og europæiske krav og rammer, som fastlægger, hvad der skal beskrives i en affaldsplan. Disse rammer er
først og fremmest følgende:

 

Lovbekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse LBK nr. 100 af 19/01/2022.

Bekendtgørelse om affald BEK nr. 2512 af 10/12/2021.

 

Derudover er der også nedenstående rammer for den kommende Affaldsplan:

Handlingsplan for cirkulær økonomi - National plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032.

Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi af 16. juni 2020.

 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2008/98/EF af 19. november 2008 om affald med senere ændringer



Europa-Parlamentet og Rådets direktiv 94/62/EF af 20. december 1994 om emballage og emballageaffald med senere
ændringer.

Økonomi

Der er ikke nye initiativer i Affaldsplanen, der påvirker områdets økonomi. Affaldsområdet er taksfinansieret, og er et
hvile-i-sig selv område.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Affaldsplanen sendes i 8 ugers høring

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

1. Affaldsplanen 2023-2028 for Esbjerg Kommune sendes i offentlig høring.
2. Visionen for affaldsområdet for Esbjerg Kommune godkendes.
3. Klima & Miljøudvalget bemyndiges til at vedtage den endelige plan, hvis der ikke kommer væsentlige

bemærkninger i høringsperioden.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Udsat, med henblik på kommentarer fra Børn- og skoleudvalget.

 

Bilag

Affaldsplan 2023-2028 Esbjerg Kommune

Kortlægningsdel til Affaldsplan 2023-2028 Esbjerg Kommune



Punkt 5: Revision af regulativ for husholdningsaffald

22/21983

Resumé

Denne sag handler om godkendelse af forslag til nyt regulativ for husholdningsaffald.

 

Miljøministeriet har i december 2020 ændret affaldsbekendtgørelsen (samt senere ændringer i december 2021) og indsat
krav om, at 10 affaldsfraktioner skal indsamles ved den enkelte husstand. Det betyder, at Esbjerg Kommunes Kommunes
nuværende affaldsordning skal suppleres med indsamling af to ekstra affaldsfraktioner; drikkekartoner og tekstilaffald.

 

Som konsekvens heraf skal regulativ for husholdningsaffald tilrettes, hvorfor der er udarbejdet et forslag til nyt regulativ
for husholdningsaffald, hvori husstandsindsamlingen af de 10 fraktioner beskrives, som opfylder de nye lovkrav. Det skal
bemærkes, at udvidelsen af den kommunale affaldsordning er lovpligtig.

Sagsfremstilling

Esbjerg Kommunes regulativ for husholdningsaffald skal revideres som følge af Miljøministeriets nye krav om, at 10
affaldsfraktioner skal indsamles ved den enkelte husstand. De 10 fraktioner er restaffald, madaffald, papir, pap, glas,
metal, tekstilaffald, farligt affald, plast samt mad- og drikkekartoner.

 

Regulativet opdateres samtidig med relevante forhold i resten af regulativet for husholdningsaffald. Ud over nedenstående
anførte ændringer af regulativet er der alene foretaget sproglige ændringer og præciseringer af de allerede gældende
ordninger. Forslag til regulativ ses i bilaget.

 

Ny indsamlinger for tekstilaffald og mad- og drikkekartoner:

I Esbjerg Kommune er der på nuværende tidspunkt husstandsindsamling af 8 af de krævede 10 affaldsfraktioner. Derfor
skal nuværende affaldsordning suppleres med husstandsindsamling for de sidste to fraktioner: Tekstilaffald og mad- og
drikkekartoner.

 

Tekstilaffald indsamles pr 1. januar 2023 i en pose sammen med papir/pap i beholderen. Mad- og drikkekartoner kan for
nuværende afleveres på Esbjerg Kommunes 4 genbrugspladser. Mad- og drikkekartoner indsamles pr 1. januar 2025 i en
to kammer beholder sammen med plast i det ene kammer. I det andet kammer afleveres glas og metal.

 

Adgangsforhold i forhold til afhentning af affald:

Tidligere har det ikke været muligt med en beskrivelse af adgangsforhold i regulativet. Seneste ændring af
affaldsbekendtgørelsen har åbnet for dette, hvilket vil gøre, at adgangsforhold vil være nemmere at håndhæve for Esbjerg
Kommune.

Vision 2025

Det nye regulativ indeholder en ny affaldsordning, hvor borgerne skal sortere mere affald ved husstanden. Det vil
medføre, at der genanvendes mere affald, hvilket har en gavnlig effekt på klima og miljø. Der vil være mindre CO2-
udledning samt mindre udledning af andre miljø- og sundhedsskadelige stoffer.

 



Lovgrundlag, planer mv.

 
Kravet om indsamling af 10 affaldsfraktioner ved den enkelte husstand fremgår af Miljøministeriets bekendtgørelse nr.
2512 af 10/12/2021 om affald (affaldsbekendtgørelsen).

 

Krav til udformning af og offentlig høring af regulativer følger af bekendtgørelse nr. 938 af 20/06/2022 om
affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører mv. (affaldsaktørbekendtgørelsen).

 

Kommunerne skal i regulativet for husholdningsaffald fastsætte, hvilke affaldsordninger husstandene skal benytte.

Økonomi

Renovationstaksterne skal følge hvile-i-sig-selv principperne. Det betyder, at renovationstaksterne fastlægges, så
indsamlingsordningernes udgifter og indtægter over en årrække balancerer.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

I henhold til affaldsaktørbekendtgørelsen skal offentligheden have mulighed for at udtale sig om kommunens
affaldsregulativer, og derfor skal et forslag sendes i offentlig høring i mindst 4 uger inden endelig vedtagelse, hvorefter
eventuelle bemærkninger indarbejdes i forslaget med efterfølgende endelig godkendelse.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. forslag til regulativ for husholdningsaffald godkendes og sendes efterfølgende i offentlig høring.
2. Klima & Miljøudvalget bemyndiges til at vedtage regulativet endeligt, medmindre der i forbindelse med

offentliggørelsen fremkommer bemærkninger, som er af principiel karakter eller som har væsentlig betydning.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Godkendt.

Bilag

Forslag til regulativ for husholdningsaffald 2022



Punkt 6: Revision af regulativ for erhvervsaffald

22/22002

Resumé

I henhold til Affaldsbekendtgørelsen skal alle kommuner udarbejde affaldsregulativ for erhverv.

 

Dette er en revision af regulativ for erhvervsaffald for at opnå en præcisering af gældende regler samt foretage mindre
justeringer.

Sagsfremstilling

Kommunerne har pligt til at udarbejde og vedtage regulativer om ordninger for affald produceret af virksomheder i
kommunen. Formålet med regulativet er at fastsætte regler for håndtering af affald med henblik på, at forebygge
forurenende og uhygiejniske forhold for miljø og mennesker samt fremme genanvendelse af affaldet. Regulativerne for
erhvervsaffald beskriver, hvilke affaldsordninger Esbjerg Kommune har. Når ordningerne er beskrevet i regulativerne, har
virksomheder pligt til at benytte dem.

 

Affaldsbekendtgørelse og affaldsaktørbekendtgørelsen har ændret reglerne for virksomhedernes affaldshåndtering således,
at det ikke længere er et krav for virksomhederne at anmelde og klassificere henholdsvis farligt affald og klinisk
risikoaffald. Endvidere skal virksomhederne fremover sortere deres husholdningslignende restaffald. Disse ændringer
kræver, at regulativet for erhvervsaffald ændres.

 

Der er foretaget to indholdsmæssige ændringer i det nye regulativ.

 

For anvisningsordningerne for henholdsvis farligt affald (§ 12) og Klinisk risikoaffald (§ 13) bortfalder
virksomhedernes pligt til at anmelde og klassificere affaldet. Det betyder, at virksomhederne ikke længere skal
anmelde farligt affald og klinisk risikoaffald til kommunen, inden affaldet bortskaffes.

 

Betegnelsen 'Dagrenovationslignende affald' er ændret til 'Husholdningslignende restaffald', og virksomhederne
skal sortere det i overensstemmelse med sorteringskriterierne for husholdningslignende restaffald. Det betyder, at
virksomhederne skal sortere deres husholdningslignende restaffald i følgende affaldsfraktioner; mad, papir, pap,
glas, metal, plast, mad- og drikkekartoner, farligt affald og restaffald, jf. bilag 6 i affaldsbekendtgørelsen.

Vision 2025

Det nye regulativ indeholder en ny affaldsordning, hvor virksomhederne skal sortere mere affald. Det vil medføre, at der
genanvendes mere affald, hvilket har en gavnlig effekt på klima og miljø. Der vil være mindre CO2-udledning samt
mindre udledning af andre miljø- og sundhedsskadelige stoffer.

Lovgrundlag, planer mv.

 Kravet om indsamling af 10 affaldsfraktioner fremgår af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2512 af 10/12/2021 om
affald (affaldsbekendtgørelsen).

 

Krav til udformning af og offentlig høring af regulativer følger af bekendtgørelse nr. 938 af 20/06/2022 om
affaldsregulativer, -gebyrer og -aktører mv. (affaldsaktørbekendtgørelsen).

Økonomi



Affaldsområdets økonomi skal hvile i sig selv (takstfinanseret). Virksomhedernes omkostninger forbundet med håndtering
og bortskaffelse af affald, i henhold til regulativet, afholdes af virksomhederne.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

I henhold til affaldsaktørbekendtgørelsen skal offentligheden have mulighed for at udtale sig om kommunens
affaldsregulativer, og derfor skal et forslag sendes i offentlig høring i mindst 4 uger inden endelig vedtagelse, hvorefter
eventuelle bemærkninger indarbejdes i forslaget med efterfølgende endelig godkendelse.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. forslag til regulativ for erhvervsaffald godkendes og efterfølgende sendes i offentlig høring.
2. Klima & Miljøudvalget bemyndiges til at vedtage regulativet endeligt, medmindre der i forbindelse med

offentliggørelsen fremkommer bemærkninger, som er af principiel karakter eller som har væsentlig betydning.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Godkendt.

Bilag

Forslag til regulativ for erhvervsaffald 2022.



Punkt 7: Information, forespørgsler og orientering

22/589

Information/forespørgsler

 

 

Generel orientering

Intet.

Afgørelse truffet af forvaltningen eller efter bemyndigelse

Sags nr. 22/14998

 

Natur & Vandmiljø har meddelt afslag på ansøgning om etablering af havevandingsboring på adressen Landlystvej 178,
6715 Esbjerg N.

Baggrunden for afslaget er at, det ønskede borested er beliggende i indvindingsoplandet til V. Gjesing vandværk.

Af kommunens vandforsyningsplan fremgår blandt andet, at man som udgangspunkt ikke meddeler tilladelse til nye
indvindinger i et indvindingsopland til et vandværk.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at

Klima & Miljøudvalget orienteres.

 

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Orientering givet.



Punkt 8: Lukket: Godkendelse af underskriftsblad
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